

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			450,000,000	
5891	Pengembangan Pengolahan dan Pemasaran Hasil Ternak			450,000,000	
5891.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		50,000,000	
5891.QDB.001	Lokasi : KAB. BANYUMAS Lembaga yang teredukasi akses pembiayaan, investasi, jaringan pemasaran dan ekspor	1.0 Lembaga		50,000,000	
107	Promosi dan Pendampingan Pelaku Usaha Ekspor			50,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			50,000,000	
521211	Belanja Bahan			50,000,000	RM
	(KPPN.029-Purwokerto )				
	- Bahan Pameran dan Promosi Produk	4.0 Keg	12,500,000	50,000,000	
5891.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		400,000,000	
5891.RAG.001	Lokasi : KAB. BANYUMAS Sarana Pengolahan dan Pemasaran Hasil Peternakan	1.0 Unit		400,000,000	
103	Sarana Pengolahan Susu			400,000,000	U
A	Pengadaan Alat Pengolahan			360,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			360,000,000	RM
	(KPPN.029-Purwokerto )				
	- Sarana Pembuatan Keju Mozarella	1.0 Unit	180,000,000	180,000,000	
	- Mesin Karamel, Mesin Pasteurisasi dan Filter Air	3.0 Unit	60,000,000	180,000,000	
B	Operasional Kegiatan dan Administrasi Kegiatan			40,000,000	
521211	Belanja Bahan			19,668,000	RM
	(KPPN.029-Purwokerto )				
	- Alat dan bahan perlengkapan ruang pengolahan susu	4.0 Kali	4,917,000	19,668,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			5,000,000	RM
	(KPPN.029-Purwokerto )				
	- Pendaftaran Ijin Edar Makanan Dalam (MD)/PiRT	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			10,000,000	RM
	(KPPN.029-Purwokerto )				
	- Uji Laboratorium Produk Akhir	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,332,000	RM
	(KPPN.029-Purwokerto )				
	- Perjalanan Koordinasi Instansi Terkait	1.0 OP	5,332,000	5,332,000	
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			79,623,403,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			21,979,863,000	
1783.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	2.0 Unit, Titik, Paket, SR		21,979,863,000	
1783.QEG.001	Lokasi : KAB. BANYUMAS Hijauan Pakan Ternak	1.0 Unit		5,000,000,000	
104	HPT di UPT			5,000,000,000	U
A	Pengembangan Pastura 45 Ha			190,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			190,000,000	RM
	- Perawatan padang penggembalaan Instalasi Manggala (25 Ha x 2 kali x Rp. 2.000.000)	25.0 HA	4,000,000	100,000,000	
	- Perawatan padang penggembalaan Instalasi Tegalsari (3 Ha x 2 kali x Rp. 2.000.000)	3.0 HA	4,000,000	12,000,000	
	- Perawatan padang penggembalaan Instalasi Limpakuwus (12 Ha x 2 kali x Rp. 2.000.000)	12.0 HA	4,000,000	48,000,000	
	- Renovasi padang penggembalaan limpakuwus	5.0 HA	6,000,000	30,000,000	
<b>B</b>	<i>Perawatan Kebun Rumput 151 Ha</i>			<i>1,076,110,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			75,054,000	RM
	- Alat Pertanian Ringan	4.0 Farm	11,263,500	45,054,000	
	- Alat dan bahan silase	100.0 Buah	300,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto )			790,856,000	RM
	- Pupuk An Organik Untuk Kebun Rumput	68800.0 KG	11,495	790,856,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			210,200,000	RM
	- Perawatan Kebun Rumput Instalasi Manggala	45.0 HA	4,000,000	180,000,000	
	- Perawatan Kebun Legume Instalasi Manggala (4.5 Ha x 2 kali x Rp. 2.000.000,-)	4.5 HA	4,000,000	18,000,000	
	- Analisa Pakan/Tanah/Bokasi	40.0 Sampl	305,000	12,200,000	
<b>C</b>	<i>Perawatan Kebun HPT Instalasi Limpakuwus 45 HA</i>			<i>536,000,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			536,000,000	RM
	- Perawatan Kebun Rumput (30 Ha x 2 kali x Rp. 2.000.000,-)	30.0 HA	4,000,000	120,000,000	
	- Perawatan Kebun Legume (5 Ha x 2 kali x Rp. 2.000.000,-)	5.0 HA	4,000,000	20,000,000	
	- Pengolahan dan perawatan Kebun Jagung (11 HA x 4 Kali Panen x Rp 9.000.000)	11.0 HA	36,000,000	396,000,000	
<b>D</b>	<i>Perawatan Kebun HPT Instalasi Limpakuwus Farm Kambing Perah 29 HA</i>			<i>628,000,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			628,000,000	RM
	- Perawatan Kebun Rumput (13 Ha x 2 kali x Rp. 2.000.000,-)	13.0 HA	4,000,000	52,000,000	
	- Pengolahan dan perawatan Kebun Jagung (16 HA x 4 Kali Panen x Rp 9.000.000)	16.0 HA	36,000,000	576,000,000	
<b>E</b>	<i>Perawatan Kebun HPT Instalasi Tegalsari 20 HA</i>			<i>262,350,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			262,350,000	RM
	- Perawatan Kebun Rumput (7,05 Ha x 2 kali x Rp. 2.000.000,-)	7.05 HA	4,000,000	28,200,000	
	- Renovasi Kebun Rumput	15.0 HA	15,610,000	234,150,000	
<b>F</b>	<i>Perawatan Kebun HPT Instalasi Munggangsari 7 HA</i>			<i>28,000,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			28,000,000	RM
	- Perawatan Kebun Legume (7 Ha x 2 kali x Rp. 2.000.000,-)	7.0 HA	4,000,000	28,000,000	
<b>G</b>	<i>Penyediaan HPT</i>			<i>2,204,540,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			2,204,540,000	RM
	- Penyediaan Rumput Sapi Perah (45 kg x 2000 ekor x 210 hari)	1.9167E7 KG	80	1,533,360,000	
	- Penyediaan Rumput kambing perah 800 EKOR x 3 KG x 270 HARI	1121000.0 KG	80	89,680,000	
	- Penyediaan rambanan untuk kambing perah 800 EKOR x 3 KG x 290 HARI	648000.0 KG	125	81,000,000	
	- Penyediaan Tebon Jagung untuk Sapi Perah	1100000.0 KG	455	500,500,000	
H	<u>Penyediaan Bibit HPT</u>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			75,000,000	RM
	- Bahan peralatan pembenihan	3.0 Unit	10,000,000	30,000,000	
	- Prasarana kebun koleksi	250.0 M	100,000	25,000,000	
	- Sarana kebun koleksi	2.0 Unit	10,000,000	20,000,000	
<b>1783.QEG.002</b>	<b>Pakan Olahan dan bahan pakan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>16,979,863,000</b>	
<b>104</b>	<b>Bahan Pakan/Pakan</b>			<b>16,979,863,000</b>	U
A	<u>Pengadaan Pakan Konsentrat 3.517 Ton</u>			16,979,863,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto )			16,979,863,000	RM
	- Pakan Konsentrat Dewasa Laktasi	160000.0 Kg	7,275	1,164,000,000	
	- Pakan Konsentrat Dewasa	1516000.0 Kg	5,250	7,959,000,000	
	- Pakan Konsentrat dara	854100.0 Kg	5,250	4,484,025,000	
	- Bahan Pakan Konsentrat Pedet	109500.0 Kg	6,400	700,800,000	
	- Calf starter	91300.0 Kg	8,350	762,355,000	
	- Pakan Konsentrat Kambing Perah	255500.0 Kg	5,250	1,341,375,000	
	- Pakan Tambahan lainnya	325000.0 Kg	1,650	536,250,000	
	- Molases	1000.0 Liter	32,058	32,058,000	
1784	<u>Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan</u>			4,994,270,000	
1784.QAH	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>	1.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		3,830,070,000	
	Lokasi : KAB. BANYUMAS				
<b>1784.QAH.001</b>	<b>Pelayanan Kesehatan Hewan</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>3,830,070,000</b>	
<b>118</b>	<b>Layanan Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit PMK</b>			<b>3,830,070,000</b>	U
PD	<u>Pengadaan Desinfektan</u>			3,830,070,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			5,180,000	RM
	- ATK	7.0 keg	740,000	5,180,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			175,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Verifikasi CPCL, Distribusi, Monev Banpem	35.0 OP	5,000,000	175,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.029-Purwokerto )			3,649,890,000	RM
	- Pengadaan desinfektan	26414.0 liter	135,000	3,565,890,000	
	- Pengadaan sprayer	105.0 unit	800,000	84,000,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	2800.0 Sampel		1,164,200,000	
	Lokasi : KAB. BANYUMAS				
1784.QJC.001	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan	2800.0 Sampel		1,164,200,000	U
114	Penguatan Pelayanan Teknis Pengujian Penyakit Hewan			1,164,200,000	U
A	Pemeriksaan Dan Pengujian			1,113,200,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.029-Purwokerto )			50,000,000	RM
	- Pengadaan bahan habis pakai pengujian	2000.0 Sampl	20,000	40,000,000	
	- Penandaan Hewan	2000.0 Sampl	5,000	10,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.029-Purwokerto )			464,000,000	RM
	- Pengadaan Obat-obatan Umum Sapi Perah	2000.0 Ekor	100,000	200,000,000	
	- Pengadaan Hormon Reproduksi Sapi Perah	600.0 Dosis	75,000	45,000,000	
	- Pengadaan Obat Anti Parasit	500.0 Botol	47,736	23,868,000	
	- Pengadaan Bahan Keswan dan Lab	1.0 Paket	106,244,000	106,244,000	
	- Pengadaan Obat-obatan Kambing perah	800.0 Ekor	111,110	88,888,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.029-Purwokerto )			599,200,000	RM
	- Biaya pengujian surveilens sapi perah	2000.0 Sampl	250,000	500,000,000	
	- Biaya pengujian surveilens kambing perah	800.0 Sampl	124,000	99,200,000	
B	Koordinasi dan Pelaporan			51,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.029-Purwokerto )			39,200,000	RM
	- Laporan Hasil Uji Penyakit Hewan UPT Perbibitan	1.0 lap	250,000	250,000	
	- Penyusunan dokumen Kompartemen	1.0 Keg	950,000	950,000	
	- Konsumsi Kegiatan Teknis	10.0 Keg	3,800,000	38,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.029-Purwokerto )			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.029-Purwokerto )			10,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Kompartemen	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			52,649,270,000	
1785.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		120,000,000	
	Lokasi : KAB. BANYUMAS				
1785.CAG.005	Ternak Yang Didata dan Ditandai	1.0 Unit		120,000,000	U
052	Operasional Pendataan dan Penandaan			120,000,000	U
MC	Penandaan dan Pendataan Ternak			120,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			120,000,000	RM
1785.PDA	- Perjalanan koordinasi/sosialisasi dan Pendampingan Kegiatan Penandaan dan Pendataan Ternak	24.0 OP	5,000,000	120,000,000	
	<u>Standarisasi Produk[Base Line]</u>	910.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		11,890,536,000	
	----- Lokasi : KAB. BANYUMAS				
1785.PDA.002	<b>Bibit Ternak Unggul</b>	910.0 produk		11,890,536,000	U
105	<b>Kambing Perah</b>			1,310,900,000	
A	<i>Manajemen Pemeliharaan Ternak</i>			713,576,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			713,576,000	RM
	- Bahan dan Alat Pemeliharaan Kambing	800.0 Ekor	250,000	200,000,000	
	- Bahan dan Alat Rekording	800.0 Ekor	100,000	80,000,000	
	- Bahan Lantai kandang kambing	700.0 Buah	225,500	157,850,000	
	- Bedding Cempe	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Bahan Pemeliharaan Kuku Kambing	800.0 Ekor	60,000	48,000,000	
	- Brooder Cempe	20.0 Buah	600,000	12,000,000	
	- Suplemen Pejantan Kambing Perah	1.0 Paket	30,726,000	30,726,000	
	- Pengadaan Kaso, Papan dan Terpal	50.0 Buah	500,000	25,000,000	
	- Conveyor Kotoran Kambing	100.0 M2	500,000	50,000,000	
	- Solarflat Penutup Kandang	100.0 Buah	600,000	60,000,000	
B	<i>Sistem Manajemen Mutu</i>			112,610,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			3,000,000	RM
	- Dokumentasi dan Pelaporan ISO	1.0 DOK	3,000,000	3,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			109,610,000	RM
	- Survailen ISO 37001 2016 dan 9001:2018	1.0 KALI	48,500,000	48,500,000	
	- Biaya Tera Timbangan	20.0 Unit	2,353,500	47,070,000	
	- Biaya Kalibrasi Alat Laboratorium	13.0 Unit	1,080,000	14,040,000	
C	<i>Peningkatan kapasitas SDM</i>			139,430,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			28,480,000	RM
	- Dokumen dan Pelaporan	4.0 DOK	2,500,000	10,000,000	
	- Konsumsi rapat	264.0 OK	70,000	18,480,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.029-Purwokerto )			5,950,000	RM
	- Honor Narasumber Praktisi/Pakar	3.5 OJ	1,700,000	5,950,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			105,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Study Teknis	20.0 OP	5,000,000	100,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>D</i>	<i>Distribusi Bibit Ternak Unggul</i>			155,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			155,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Purna Jual Komoditas Kambing Perah	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi dan Konsultasi	8.0 OP	5,000,000	40,000,000	
	> Perjalanan dalam rangka Instruksi Kepala Balai dalam rangka Peningkatan Bibit Unggul			65,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Instruksi Kepala Balai dalam rangka Peningkatan Bibit Unggul	13.0 OP	5,000,000	65,000,000	
<i>E</i>	<i>Peningkatan SDGH dan Mutu Genetik</i>			190,284,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			124,899,000	RM
	- Perlengkapan K3	3.0 Kali	25,000,000	75,000,000	
	- Perlengkapan Dokumentasi	1.0 Tahun	49,899,000	49,899,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			50,000,000	RM
	- Penyusunan Pertek dan Rintek Pengembangan Farm Kambing Perah	1.0 DOK	50,000,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto )			4,956,000	RM
	- Pengadaan N2 Cair	236.0 Liter	21,000	4,956,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			10,429,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Kajian Plasma Nutfah	5.0 OP	2,085,800	10,429,000	
<b>112</b>	<b>Sapi Perah - RM</b>			<b>5,452,484,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Manajemen Pemeliharaan Ternak</i>			1,280,170,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			1,235,170,000	RM
	- Bahan dan Alat Pemeliharaan Sapi Perah	2000.0 Ekor	200,000	400,000,000	
	- Gas untuk kebutuhan teknis	250.0 Buah	240,000	60,000,000	
	- Bahan dan Alat Rekording	2000.0 Ekor	100,000	200,000,000	
	- Bedding Pedet	1.0 Tahun	58,070,000	58,070,000	
	- Bahan Pendukung Bedah	4.0 Farm	37,500,000	150,000,000	
	- Bahan dan Alat Pemeliharaan Kuku Sapi	2000.0 Ekor	60,000	120,000,000	
	- Wearpack Pegawai Non ASN	200.0 Stell	750,000	150,000,000	
	- Peralatan Dehorning	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- Jas Hujan	200.0 Stell	235,500	47,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			45,000,000	RM
	- Finalisasi Dokumen Pertek Baku Mutu Air Limbah dan Rintek LB3 area Farm Manggala	1.0 DOK	45,000,000	45,000,000	
<i>B</i>	<i>Manajemen Penanganan Sapi Sakit</i>			564,954,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			564,954,000	RM
	- Suplemen Sapi Perah Sakit	100.0 Ekor	416,000	41,600,000	
	- Bahan sanitasi kandang isolasi	100.0 Ekor	50,000	5,000,000	
	- Penambahan pakan HPT dalam rangka peningkatan produktifitas ternak	567703.0 Kg	825	468,354,000	
	- Pengadaan besi untuk sekat kandang	2000.0 Kg	25,000	50,000,000	
C	<i>Peningkatan Kapasitas SDM</i>			<i>495,646,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			55,306,000	RM
	- Perlengkapan Peningkatan Motivasi Kerja Pegawai Non ASN	103.0 Orang	443,750	45,706,000	
	> TOT Peningkatan Mutu Genetik Sapi Perah			9,600,000	
	- Konsumsi Rapat	130.0 OK	70,000	9,100,000	
	- ATK dan Dokumen	2.0 DOK	250,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.029-Purwokerto )			41,100,000	RM
	- Honor Narasumber	23.0 OJ	900,000	20,700,000	
	> TOT Peningkatan Mutu Genetik Sapi Perah			20,400,000	
	- Honor Narasumber Pakar	12.0 OJ	1,700,000	20,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			309,514,000	RM
	- Pemeriksaan Kesehatan PNS	108.0 Orang	1,110,000	119,880,000	
	- Pemeriksaan Kesehatan Pegawai Non ASN	103.0 Orang	478,000	49,234,000	
	- Peningkatan Motivasi Kerja ASN	1.0 Keg	140,400,000	140,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			15,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto )			74,726,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OH	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka peningkatan kapasitas fungsional	4.0 OP	2,871,500	11,486,000	
	- Uang saku Pertemuan Motivasi Pegawai	416.0 OH	140,000	58,240,000	
D	<i>Distribusi Bibit Ternak Unggul</i>			<i>361,231,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			6,000,000	RM
	- Perlengkapan lelang ternak	2.0 Kali	3,000,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			10,000,000	RM
	- Pengumuman lelang ternak	2.0 Kali	5,000,000	10,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			345,231,000	RM
	- Perjalanan pelayanan purna jual (10 Prov)	18.0 OP	5,000,000	90,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka PENAS 2023	10.0 OP	11,446,100	114,461,000	
	- Perjalanan dalam rangka Hari Bakti Peternakan dan Keswan	12.0 OP	5,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan Monitoring dan Pendampingan UPTD	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	
	> Perjalanan dalam rangka hibah ternak dan monev hibah			5,770,000	
	- Perjalanan dalam rangka hibah ternak dan monev hibah	2.0 OP	2,885,000	5,770,000	
E	<i>Peningkatan SDGH dan Mutu Genetik</i>			1,630,117,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			50,000,000	RM
	- Pengadaan Perlengkapan IB sapi perah	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto )			1,578,500,000	RM
	- N2 cair	2750.0 Liter	21,000	57,750,000	
	- Frozen semen impor	3500.0 Dosis	434,500	1,520,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			1,617,000	RM
	- Perjalanan Pakar dan atau narasumber	1.0 OP	1,617,000	1,617,000	
F	<i>Pengelolaan Limbah Padat</i>			479,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			30,000,000	RM
	- Bahan Pendukung Pembuatan Bokasi	3.0 Kali	10,000,000	30,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			449,750,000	RM
	- Pengolahan dan distribusi bokasi	1285.0 Ton	350,000	449,750,000	
G	<i>Refreshing skill rekorder Uji Zuriat</i>			281,510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			156,200,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	190.0 OP	600,000	114,000,000	
	- Kit Pertemuan	99.0 Orang	400,000	39,600,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	600,000	600,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Sertifikat	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			3,350,000	RM
	- Honor Panitia	10.0 OP	335,000	3,350,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.029-Purwokerto )			20,400,000	RM
	- Honor Narasumber Praktisi/Pakar	12.0 OJ	1,700,000	20,400,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			3,000,000	RM
	- Sewa Bus	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto )			98,560,000	RM
	- Perjalanan Peserta	85.0 OP	1,063,459	90,394,000	
	- Perjalanan Tim Balai	10.0 OP	562,500	5,625,000	
	- Perjalanan Narsum	4.0 OP	635,250	2,541,000	
<i>H</i>	<i>Pertemuan Kluster Sapi Perah Nasional</i>			<i>341,800,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			105,000,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	100.0 OP	750,000	75,000,000	
	- Kit Pertemuan	100.0 Orang	300,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.029-Purwokerto )			16,800,000	RM
	- Honor Narasumber	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			50,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka monitoring Kluster Pembibitan	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto )			170,000,000	RM
	- Bantuan Transport	100.0 OP	500,000	50,000,000	
	- Uang Saku	100.0 OH	300,000	30,000,000	
	- Perjalanan Tim Balai	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
	- Perjalanan Narsum	8.0 OP	5,000,000	40,000,000	
<i>J</i>	<i>Sosialisasi Pengembangan BBPTUHPT Baturraden Farm Manggala</i>			<i>17,306,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			1,856,000	RM
	- Konsumsi	116.0 OK	16,000	1,856,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.029-Purwokerto )			4,500,000	RM
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto )			10,950,000	RM
	- Bantuan Transport	73.0 OP	150,000	10,950,000	
<b>117</b>	<b>Sertifikasi Produk</b>			<b>79,200,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Sertifikasi Produk</i>			<i>79,200,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			6,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat	120.0 OK	50,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			73,200,000	RM
	- Perjalanan Auditor dan Pakar	4.0 OH	3,300,000	13,200,000	
	- Perjalanan Dinas Studi Teknis	12.0 OH	5,000,000	60,000,000	
<b>118</b>	<b>Peningkatan SDGH dan Mutu Genetik</b>			<b>494,394,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pertemuan Koordinasi Uji Zuriat sapi Perah Nasional</i>			<i>304,394,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			104,170,000	RM
	- Kit Peserta	67.0 Orang	400,000	26,800,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	67.0 OP	1,110,000	74,370,000	
	- ATK	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			2,750,000	RM
	- Honor Panitia	10.0 OP	275,000	2,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.029-Purwokerto )			17,000,000	RM
	- Honor Narasumber	10.0 OJ	1,700,000	17,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto )			180,474,000	RM
	- Perjalanan Peserta	67.0 OP	2,112,000	141,504,000	
	- Perjalanan Narasumber	5.0 OP	950,000	4,750,000	
	- Perjalanan Panitia	10.0 OP	3,422,000	34,220,000	
<i>B</i>	<i>Monitoring dan Koordinasi</i>			<i>190,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			190,000,000	RM
	- Monitoring Lapangan Uji Zuriat	19.0 OP	5,000,000	95,000,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi	19.0 OP	5,000,000	95,000,000	
<b>119</b>	<b>Fasilitas PNBP</b>			<b>4,553,558,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Manajemen Pemeliharaan Ternak</i>			<i>732,815,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			732,815,000	PNP
	- Sowdust	8000.0 Krg	9,000	72,000,000	
	- Karpet Sapi	200.0 M2	800,000	160,000,000	
	- Sepatu Booth	160.0 Psg	250,000	40,000,000	
	- Pakan Cadangan	460815.0 Kg	1,000	460,815,000	
<i>B</i>	<i>Promosi dan Peningkatan Daya Saing Hasil Peternakan</i>			<i>230,643,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			230,643,000	PNP
	- Bahan Susu Olahan	1.0 Tahun	10,683,000	10,683,000	
	- Perlengkapan promosi	12.0 Bulan	18,330,000	219,960,000	
<i>C</i>	<i>Peningkatan Kapasitas SDM</i>			<i>487,035,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			327,002,000	PNP
	- Seragam Pegawai	216.0 Stell	693,750	149,850,000	
	- Perlengkapan pegawai	108.0 Orang	1,640,300	177,152,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			122,680,000	PNP
	- Peningkatan Motivasi Kerja Pegawai Non ASN	1.0 Keg	94,000,000	94,000,000	
	- Medical Chekup Pemangkas	60.0 Org	478,000	28,680,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto )			37,353,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan fungsional	5.0 OP	2,470,600	12,353,000	
	- perjalanan dalam rangka study banding PPID dan Humas	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	
<i>E</i>	<i>Penguatan Prasarana di UPT</i>			155,346,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			5,346,000	PNP
	- Bahan Pendukung Pembenihan Fodder	2.0 Kali	2,673,000	5,346,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			150,000,000	PNP
	- Dokumen UPL/UKL Farm Sapi Perah	1.0 DOK	50,000,000	50,000,000	
	- Grand Desain Pengembangan Kambing Perah	1.0 DOK	100,000,000	100,000,000	
<i>G</i>	<i>Koordinasi dan Diseminasi</i>			335,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			335,000,000	PNP
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi dan Konsultasi dengan Instansi Lain			75,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi dan Konsultasi dengan Instansi Lain	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Instruksi Pimpinan			75,000,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Instruksi Pimpinan	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	
	> Perjalanan dalam rangka Instruksi Kepala Balai			120,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Instruksi Kepala Balai	24.0 OP	5,000,000	120,000,000	
	> Perjalanan dalam rangka Pertemuan dari Instansi Lain			65,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pertemuan dari Instansi Lain	13.0 OP	5,000,000	65,000,000	
<i>H</i>	<i>Penguatan Biosecurity di UPT</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			100,000,000	PNP
	- Perlengkapan Biosecurity	4.0 Farm	15,000,000	60,000,000	
	- Bahan dan Alat Sanitasi Kandang	4.0 Farm	10,000,000	40,000,000	
<i>I</i>	<i>Penguatan Pelayanan Publik</i>			211,723,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			166,963,000	PNP
	- Pengadaan Jamuan Tamu	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Bahan Perlengkapan Pelayanan Publik	1.0 Kali	80,000,000	80,000,000	
	- Bahan dan Alat Sanitasi Ruangan	1.0 Tahun	36,963,000	36,963,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto ) - Penyempurnaan Ruang Laktasi dan area bermain anak - Penyempurnaan Area Disabilitas	1.0 Kali 1.0 Kali	25,000,000 15,000,000	40,000,000 25,000,000 15,000,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto ) - Bantuan Transport Peserta - Uang saku	14.0 OP 14.0 OH	150,000 190,000	4,760,000 2,100,000 2,660,000	PNP
QQ	<u>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Perbibitan</u>			2,300,996,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto ) - Maintenance Website dan aplikasi Balai - Pemeliharaan Hotspot Area - Pengembangan Hotspot Area Farm Manggala	4.0 Kali 1.0 Tahun 1.0 Kali	7,825,000 53,700,000 50,000,000	135,000,000 31,300,000 53,700,000 50,000,000	PNP
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.029-Purwokerto ) - Pemeliharaan Kandang Farm Tegalsari - Pemeliharaan Kandang Farm Manggala - Pemeliharaan Kandang Farm Limpakuwus Sapi Perah - Pemeliharaan Kandang Farm Limpakuwus Kambing Perah - Bahan perbaikan sekat kandang Farm Tegalsari - Penambahan daya jaringan 3 phase farm Manggala	2000.0 M2 3000.0 M2 3500.0 M2 2100.0 M2 200.0 Btg 1.0 Paket	60,000 60,000 60,000 60,000 200,000 200,000,000	876,000,000 120,000,000 180,000,000 210,000,000 126,000,000 40,000,000 200,000,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.029-Purwokerto ) - Perbaikan Kendaraan Dinas Roda 4 - Pemeliharaan Inventaris Perkantoran - Penambahan operasional harian peralatan mesin di farm - Pemeliharaan Chopper - Pemeliharaan Milking Parlour	1.0 Unit 1.0 Tahun 6.0 Bulan 4.0 Unit 4.0 Unit	146,340,000 60,728,000 65,000,000 40,866,000 40,866,000	923,996,000 146,340,000 60,728,000 390,000,000 163,464,000 163,464,000	PNP
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.029-Purwokerto ) - Pemeliharaan jaringan listrik Farm Tegalsari - Pemeliharaan Jaringan Air Kantor dan Kandang - Pemeliharaan jaringan listrik Farm Manggala - Perbaikan Jaringan Air Limpakuwus - Pemeliharaan Jaringan Air Limbah	12.0 Bulan 12.0 Bulan 480.0 M 250.0 M 200.0 M	8,000,000 7,000,000 200,000 200,000 200,000	366,000,000 96,000,000 84,000,000 96,000,000 50,000,000 40,000,000	PNP
1785.QEL	<u>Bantuan Hewan[Base Line]</u>	2015.0 Ekor		9,765,000,000	
1785.QEL.003	Lokasi : KAB. BANYUMAS <b>Ternak Ruminansia Potong</b>	2015.0 Ekor		9,765,000,000	
101	<b>Sapi Potong</b>			8,040,000,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Sapi Potong</i>			6,820,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.029-Purwokerto )			6,820,000,000	RM
	- Pengadaan Sapi Potong Cilacap Tahap 1	120.0 Ekor	15,500,000	1,860,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Tahap 2	100.0 Ekor	15,500,000	1,550,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Tahap 3	120.0 Ekor	15,500,000	1,860,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Tahap 4	100.0 Ekor	15,500,000	1,550,000,000	
<i>B</i>	<i>Operasional Pengadaan, Monev dan Pelaporan</i>			220,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			16,660,000	RM
	- Konsumsi Rapat Koordinasi	238.0 OK	70,000	16,660,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			197,215,000	RM
	- Perjalanan koordinasi/sosialisasi, Verifikasi CPCL, distribusi, supervisi dan monev Provinsi Ke Kabupaten/Kota	14.0 OP	5,000,000	70,000,000	
	- Perjalanan Koordinasi/Pendampingan Kabupaten/Kota ke lokasi	52.0 OP	500,000	26,000,000	
	- Koordinasi/konsultasi ke Pusat	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Bimtek	50.0 OP	1,424,300	71,215,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto )			6,125,000	RM
	- Perjalanan Dinas Tim Bimtek	25.0 OP	245,000	6,125,000	
<i>BT</i>	<i>Bimbingan Teknis Pengembangan Ternak</i>			1,000,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			99,500,000	RM
	- Honor Narasumber Pejabat Negara Lainnya	27.0 OJ	1,700,000	45,900,000	
	- Honor Narasumber/Praktisi	44.0 OJ	900,000	39,600,000	
	- Honor Setingkat Eselo II	7.0 OJ	1,000,000	7,000,000	
	- Honor Moderator	10.0 OJ	700,000	7,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			529,216,000	RM
	- Spanduk Bimtek	10.0 Buah	426,000	4,260,000	
	- ATK Bimtek	10.0 Keg	581,600	5,816,000	
	- Seminar KIT Bimtek	1000.0 Pax	236,440	236,440,000	
	- Paket pertemuan full day	1000.0 OH	282,700	282,700,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto )			109,954,000	RM
	- Bantuan Transport	294.0 Org	150,000	44,100,000	
	- Uang harian peserta	294.0 Org	95,000	27,930,000	
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	16.0 OP	2,370,250	37,924,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto )			261,330,000	
	- Bantuan Transport	679.0 Org	150,000	101,850,000	
	- Uang harian peserta	679.0 Org	95,000	64,505,000	
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	40.0 OP	2,374,375	94,975,000	
<b>103</b>	<b>Kambing Potong/Domba</b>			<b>1,725,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<u>Pengadaan Ternak Kambing/Domba</u>			1,437,500,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.029-Purwokerto )			1,437,500,000	RM
	- Pengadaan Kambing / Domba Tahap 1 dan Tahap 2	250.0 Ekor	2,500,000	625,000,000	
	- Pengadaan Kambing / Domba Tahap 3	150.0 Ekor	2,500,000	375,000,000	
	- Pengadaan Kambing / Domba Tahap 4	175.0 Ekor	2,500,000	437,500,000	
<b>B</b>	<u>Operasional Pengadaan, Monev, dan Pelaporan</u>			287,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			287,500,000	RM
	- Perjalanan koordinasi/sosialisasi, Verifikasi CPCL, distribusi, supervisi dan monev Provinsi Ke Kabupaten/Kota	30.0 OP	5,000,000	150,000,000	
	- Perjalanan Koordinasi/Pendampingan Kabupaten/Kota ke lokasi	105.0 OP	500,000	52,500,000	
	- Koordinasi/konsultasi ke Pusat	17.0 OP	5,000,000	85,000,000	
<b>1785.RAG</b>	<b>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</b>	<b>22.0 Unit</b>		<b>2,305,546,000</b>	
	Lokasi : KAB. BANYUMAS				
<b>1785.RAG.001</b>	<b>Sarana Balai Perbibitan Ternak</b>	<b>22.0 Unit</b>		<b>2,305,546,000</b>	
<b>101</b>	<b>Penguatan sarana UPT/UPTD</b>			<b>2,305,546,000</b>	<b>U</b>
<b>AA</b>	<u>Pengadaan Kendaraan Bermotor</u>			640,620,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.029-Purwokerto )			640,620,000	RM
	- Pengadaan Sarana Fungsional Pendampingan Pembibitan Sapi Perah dan Kambing Perah TA 2023	2.0 unit	275,640,500	551,281,000	
	- Sarana Operasional Pemantauan Ternak Sapi Perah dan Kambing Perah	2.0 Unit	44,669,500	89,339,000	
<b>BB</b>	<u>Sarana Balai Perbibitan Ternak</u>			351,880,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.029-Purwokerto )			351,880,000	RM
	> Interior Gedung Bimtek Peternak			87,224,000	
	- Almari	4.0 Unit	3,885,000	15,540,000	
	- Meja Multiguna	4.0 Unit	2,775,000	11,100,000	
	- Tempat tidur dan nakas	4.0 Unit	5,927,000	23,708,000	
	- Springbed	4.0 Unit	3,940,500	15,762,000	
	- Pembuatan Backdrop Finish HPL Rangka Hollow	4.0 Unit	5,278,500	21,114,000	
	> Interior Gedung Pengawasan Ternak			112,776,000	
	- Almari	8.0 Unit	1,942,500	15,540,000	
	- Meja multiguna	8.0 Unit	1,665,000	13,320,000	
	- Tempat Tidur dan Nakas	16.0 Unit	2,220,000	35,520,000	
	- Springbed	16.0 Unit	3,024,750	48,396,000	
	> Pendingin Ruangan			151,880,000	
	- Pengadaan AC	7.0 Unit	21,697,143	151,880,000	
PA	<u>Fasilitas PNB</u>			1,203,046,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.029-Purwokerto )			1,203,046,000	PNP
	- Kendaraan fungsional Operasional Banper	1.0 Unit	474,000,000	474,000,000	
	- Kendaraan Fungsional Monitoring Purna Jual	1.0 Unit	663,800,000	663,800,000	
	- Sarana Rapat Teknis	1.0 Unit	65,246,000	65,246,000	
PO	<u>Pengadaan Peralatan Pupuk Organik</u>			110,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			5,770,000	RM
	- Fotocopy dan bahan cetak	1.0 Keg	1,010,000	1,010,000	
	- Konsumsi persiapan	68.0 OK	70,000	4,760,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			2,250,000	RM
	- Sekop	10.0 Unit	93,000	930,000	
	- Terpal ukuran 10 x 12 m	2.0 Unit	660,000	1,320,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.029-Purwokerto )			101,980,000	RM
	- Grinder pupuk padat APPO	1.0 Unit	30,250,000	30,250,000	
	- Motor roda tiga VR	1.0 Unit	34,300,000	34,300,000	
	- Traktor cakar baja	1.0 Unit	22,000,000	22,000,000	
	- Chopper multifungsi	1.0 Unit	13,000,000	13,000,000	
	- Gerobak sorong arco	3.0 Unit	650,000	1,950,000	
	- Termometer kompos/tanah	3.0 Unit	160,000	480,000	
1785.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> [Base Line]	2.0 unit		28,568,188,000	
1785.RBK.001	Lokasi : KAB. BANYUMAS	1.0 unit			
101	<b>Prasarana Balai Perbibitan Ternak</b>			<b>3,533,200,000</b>	
	<b>Penguatan prasarana UPT/UPTD</b>			<b>3,533,200,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,333,200,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.029-Purwokerto )			3,233,160,000	RM
533115	- Pembangunan Kandang Kambing	840.0 M2	3,849,000	3,233,160,000	
	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.029-Purwokerto )			100,040,000	RM
	- Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Kandang Kambing	1.0 Paket	100,040,000	100,040,000	
B	Pengatan Prasarana UPT			200,000,000	
534111	Belanja Modal Jalan dan Jembatan (KPPN.029-Purwokerto )			200,000,000	RM
	- Pengembangan Jalan Gerbang dan Pos Jaga Manggala	200.0 M	1,000,000	200,000,000	
1785.RBK.003	SBSN Prasarana Main Farm Pembibitan Sapi Perah Nasional Manggala	1.0 unit		25,034,988,000	
101	Pengadaan Prasarana			25,034,988,000	U
QQ	SBSN			25,034,988,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.029-Purwokerto / Reg. S0180622)			24,545,804,000	SBSN
	- Kandang freestall induk	6750.0 M2	2,006,292	13,542,471,000	RK
	- Kandang freestall pedet	4500.0 m2	1,558,841	7,014,784,000	RK
	- Gudang pakan olahan	1000.0 m2	1,108,637	1,108,637,000	RK
	- Bangunan milking	568.0 m2	1,513,933	859,913,000	RK
	- Gangway	1000.0 m2	438,641	438,641,000	RK
	- Ruang chopper	1000.0 m2	911,352	911,352,000	RK
	- Ruang penyimpanan susu	100.0 m2	1,643,289	164,328,000	RK
	- Ruang kompos	100.0 m2	1,476,683	147,668,000	RK
	- Rumah timbangan ternak	54.0 M2	2,634,105	142,241,000	RK
	- Gerbang dan pos	80.0 m2	2,697,115	215,769,000	RK
533115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.029-Purwokerto / Reg. S0180622)			489,184,000	SBSN
	- Jasa konsultasi pengawasan paket 1	1.0 Paket	489,184,000	489,184,000	RK
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			17,105,444,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			17,105,444,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		16,925,974,000	
1787.EBA.956	Lokasi : KAB. BANYUMAS Layanan BMN	1.0 Layanan		15,836,000	
102	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			15,836,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			15,836,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.029-Purwokerto )			336,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	672.0 lbr	500	336,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto )			5,000,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto )			10,500,000	RM
	- Workshop Penyusunan Laporan BMN dan BASTBANPEM	2.0 OP	5,250,000	10,500,000	
<b>1787.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>16,910,138,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>9,721,342,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>9,683,377,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto )			6,781,425,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,356,799,000	4,356,799,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	368,186,000	368,186,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	363,615,000	363,615,000	
	- Setor Belanja Gaji	1.0 THN	1,692,825,000	1,692,825,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto )			78,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	65,000	65,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto )			441,442,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	377,990,000	377,990,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	31,938,000	31,938,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	31,514,000	31,514,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto )			129,079,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	110,647,000	110,647,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,264,000	9,264,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,168,000	9,168,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto )			28,350,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	24,300,000	24,300,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,025,000	2,025,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,025,000	2,025,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto )			555,688,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	516,471,000	516,471,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	39,217,000	39,217,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto )			20,542,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	7,664,000	7,664,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,557,000	6,557,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,321,000	6,321,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto )			343,126,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	343,126,000	343,126,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto )			904,682,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	904,682,000	904,682,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto )			136,555,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	116,715,000	116,715,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,015,000	10,015,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,825,000	9,825,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.029-Purwokerto )			342,410,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	360.0 OJ	13,000	4,680,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan II	5040.0 OJ	17,000	85,680,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	1800.0 OH	35,000	63,000,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	4950.0 OJ	20,000	99,000,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	1650.0 OH	37,000	61,050,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV	750.0 OJ	25,000	18,750,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	250.0 OH	41,000	10,250,000	SBM
<i>B</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK</i>			37,965,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto )			24,736,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	24,736,000	24,736,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto )			1,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto )			1,237,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	1,237,000	1,237,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto )			4,320,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	4,320,000	4,320,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto )			1,159,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	1,159,000	1,159,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto )			6,512,000	RM
<b>002</b>	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	6,512,000	6,512,000	
<b>A</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b> <i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<b>7,188,796,000</b>	<b>U</b>
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.029-Purwokerto )			996,680,000	RM
	- Konsumsi Rapat	2000.0 OK	70,000	140,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Tengah)	100.0 OT	1,530,000	153,000,000	SBM
	- Operasional Tenaga Kontrak Harian Perawat Ternak Farm Tegalsari	1170.0 OH	80,000	93,600,000	
	- Operasional Tenaga Kontrak Harian Perawat Ternak Farm Limpakuwus	1326.0 OH	80,000	106,080,000	
	- Operasional Tenaga Kontrak Harian Perawat Ternak Farm Manggala	1326.0 OH	80,000	106,080,000	
	- Operasional Tenaga Kontrak Harian Kebersihan Lingkungan	1014.0 OH	80,000	81,120,000	
	- Operasional Tenaga Kontrak Harian Perawat Ternak Farm Kambing Perah	780.0 OH	80,000	62,400,000	
	- Operasional Tenaga Kontrak Harian Penjaga Kebun Pakan	1638.0 OH	80,000	131,040,000	
	- Operasional Satpam	30.0 OB	2,080,000	62,400,000	
	- Outsourcing Satpam Farm Manggala	12.0 OB	2,540,000	30,480,000	
	- Outsourcing Tenaga Teknis	12.0 OB	2,540,000	30,480,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.029-Purwokerto )			25,248,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	2,104,000	25,248,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.029-Purwokerto )			278,160,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	4,250,000	57,240,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	4,130,000	55,560,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	2,040,000	29,280,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,780,000	25,440,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	36.0 OB	1,330,000	47,880,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,030,000	12,360,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	36.0 OB	500,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	300,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	24.0 OB	680,000	14,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	36.0 OB	300,000	10,800,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			2,094,560,000	RM
	- Operasional Tenaga Kontrak Harian Perawat Ternak Farm Tegalsari	3900.0 OH	80,000	312,000,000	
	- Operasional Tenaga Kontrak Harian Perawat Ternak Farm Limpakuwus	4498.0 OH	80,000	359,840,000	
	- Operasional Tenaga Kontrak Harian Perawat Ternak Farm Manggala	4342.0 OH	80,000	347,360,000	
	- Operasional Tenaga Kontrak Harian Kebersihan Lingkungan	3250.0 OH	80,000	260,000,000	
	- Operasional Tenaga Kontrak Harian Perawat Ternak Farm Kambing Perah	2548.0 OH	80,000	203,840,000	
	- Operasional Tenaga Kontrak Harian Penjaga Kebun Pakan	5070.0 OH	80,000	405,600,000	
	- Operasional Satpam	99.0 OB	2,080,000	205,920,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.029-Purwokerto )			570,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	47,500,000	570,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.029-Purwokerto )			1,449,000	RM
	- Langganan Telpon	12.0 BLN	120,750	1,449,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto )			158,784,000	RM
	- Langganan Air Perhutani	4.0 LOKAS	6,600,000	26,400,000	
	- Retribusi Air Permukaan Tanah	12.0 BLN	566,000	6,792,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	8,500,000	102,000,000	
	- Langganan Colocation Server	12.0 BLN	1,716,000	20,592,000	
	- Langganan aplikasi rapat dalam jaringan (daring)	12.0 BULAN	250,000	3,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.029-Purwokerto )			617,338,000	RM
	- Bangunan Gudang Tertutup Permanen	1191.0 M2	97,000	115,527,000	
	- Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Permanen	2626.0 M2	97,000	254,722,000	
	- Perbaikan Gedung Kantor Permanen Interior Gedung C	300.0 M2	650,000	195,000,000	
	- Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya	537.0 M2	97,000	52,089,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
**ALOKASI** Rp. 97,178,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.029-Purwokerto )			2,296,577,000	RM
	- Wheel Tractor Attachment	6.0 Unit	40,866,000	245,196,000	
	- Wheel Loader Attachment	4.0 Unit	40,763,000	163,052,000	
	- Jeep	3.0 Unit	38,050,000	114,150,000	
	- Station Wagon	17.0 Unit	34,880,000	592,960,000	
	- Micro Bus ( Penumpang 15 S/D 29 Orang )	1.0 Unit	34,880,000	34,880,000	
	- Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah )	1.0 Unit	34,880,000	34,880,000	
	- Truck Attachment	8.0 Unit	37,110,000	296,880,000	
	- Pick Up	4.0 Unit	34,880,000	139,520,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda Tiga Pengangkut Barang	4.0 Unit	3,950,000	15,800,000	
	- Sepeda Motor	40.0 Unit	3,950,000	158,000,000	
	- Kendaraan Bermotor Beroda Dua Lainnya	2.0 Unit	3,950,000	7,900,000	
	- Kendaraan Bermotor Khusus Lainnya	1.0 Unit	34,880,000	34,880,000	
	> Operasional			458,479,000	
	- Dump truk	2.0 unit	34,880,000	69,760,000	
	- Suku cadang ban traktor	10.0 unit	10,971,900	109,719,000	
	- Suku cadang roda 4 dan 6 (30 unit 3 kali	90.0 unit	3,100,000	279,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto )			150,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Rapat Lingkup Direktorat Jenderal Peternakan dan Kesehatan Hewan	30.0 OP	5,000,000	150,000,000	
1787.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			179,470,000	
		6.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi			
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1787.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		120,000,000	
102	<u>Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah</u>			120,000,000	U
A	<u>Penyusunan Anggaran UPT</u>			120,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			7,890,000	RM
	(KPPN.029-Purwokerto )				
	- Penggandaan dan Penjilidan Dokumen	12.0 Bulan	657,500	7,890,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			60,000,000	RM
	(KPPN.029-Purwokerto )				
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan strategis kementerian pertanian	15.0 OP	3,000,000	45,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			52,110,000	RM
	(KPPN.029-Purwokerto )				
	- Pertemuan Renja	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	
	- Pertemuan Penyusunan Dokumen Anggaran	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	
	- Pertemuan Refresher	2.0 OP	3,555,000	7,110,000	
1787.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		13,000,000	
102	<u>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah</u>			13,000,000	U
AA	<u>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Program Kegiatan Pembangunan Peternakan</u>			7,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN  
 ALOKASI Rp. 97,178,847,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto ) - Konsumsi Rapat	20.0 OK	70,000	1,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto ) - Pertemuan Nasional Monev Program/Kegiatan Pembangunan PKH	2.0 OP	2,800,000	5,600,000	RM
AF	<i>SPIP Ditjen Peternakan dan Keswan</i>			6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto ) - Pertemuan SPIP Nasional Ditjen PKH	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	RM
<b>1787.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>4.0 Dokumen</b>		<b>46,470,000</b>	
<b>102</b>	<b>Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanjuit Hasil Pengawasan Kantor Daerah</b>			<b>21,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Operasional Akuntansi Verifikasi dan Tindak Lanjut Hasil Pengawasan</i>			21,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto ) - Workshop Penyusunan Lap. Keuangan (2 kali) - Workshop Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Itjen/BPK	4.0 OP 3.0 OP	3,000,000 3,000,000	12,000,000 9,000,000	RM
<b>202</b>	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah</b>			<b>25,470,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			25,470,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto ) - Fotocopy dan Perbanyak Laporan	1.0 DOK	1,470,000	1,470,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto ) - Perjalanan dlm rangka Undangan dari Pusat (Apresiasi Pengelola Anggaran) - Perjalanan dlm rangka Undangan dari Pusat (Apresiasi PNBP)	4.0 OP 4.0 OP	3,000,000 3,000,000	12,000,000 12,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Baturraden, 29 September 2023

**drh.Sintong HMT Hutasoit,MSi**

NIP 197111241999031001